Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO  DE  CONGRATULAÇÕES  E  LOUVOR  AO  DR.  EDSON  MARTINS  GONÇALVES
POR  TODO  TRABALHO  E  DEDICAÇÃO  DISPENSADOS  NO  DECORRER  DE  SUA
CARREIRA NO SETOR DE SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO DE SÃO PAULO, NUMA
TRAJETÓRIA  DE  33  ANOS  DE  CARREIRA,  PAUTADOS  NO  RESPEITO  E  ZELO,
CHEGANDO  A  MERECIDA  APOSENTADORIA,  SENDO  O  RECONHECIMENTO  DOS
ALTIVOS SERVIÇOS PRESTADOS A NOSSA SOCIEDADE.

Destinatário: Dr. Edson Martins Gonçalves (Rua Bom Jesus, nº986 – Centro – Ibitinga/SP)

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção  de  Congratulações  e  Louvor  enviada  ao  destinatário  para  conhecimento,  com  a
seguinte justificativa.

É  com grande  satisfação  e  orgulho  que  apresento  esta  Moção  ao  Doutor  Edson  Martins
Gonçalves,  para  prestar  uma  singela  homenagem  a  este  profissional  brilhante  que,
incessantemente, cumpriu com maestria e zelo os relevantes trabalhos realizados em prol da
nossa sociedade.

Profissional exemplar e homem de caráter ilibado destacou-se pela forma eficaz de cumprir a
lei, buscando e zelando pela segurança e integridade do cidadão de bem. Seu trabalho ficou
registrado através de suas atuações, ao longo dos 33 anos que serviu no setor de Segurança
Pública do Estado de São Paulo e tivemos muito orgulho em tê-lo como Delegado da Polícia
Civil de nosso município.

A  importância  de  trabalho  de  incomensurável  magnitude  está  agora  coroado  com  digna
aposentadoria. Aposentou-se com honra, não sendo apenas o fim de um ciclo, mas o início de
uma nova trajetória com outros desafios na sua caminhada de vitórias. O que muitos chamam
de privilégios, nós sabemos que é o reconhecimento de todo um legado deixado, cujo direito
foi garantido após anos e anos de muito trabalho e dedicação, uma conquista necessária em
prol da qualidade de vida de quem sempre se doou em favor da justiça.

Doutor Edson é um exemplo de profissional, uma pessoa que ininterruptamente se esforçou
para ter  resultados  de excelência,  cumprindo  seus  compromissos indistintamente,  tendo  o
nosso respeito e gratidão pelos cuidados que teve também com o município de Ibitinga.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 15 de março de 2024.

DANIELA C. S. BRANCO DE ROSA
Vereadora - UNIÃO

MOÇÃO Nº 79/2024

M
O

Ç
ÃO

 N
º 7

9/
20

24
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 8
93

/2
02

4
re

ce
bi

do
 e

m
 1

8/
03

/2
02

4
16

:4
6:

01
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 D

an
ie

la
 C

ris
tin

a
 S

ou
za

 B
ra

nc
o

de
 R

os
a

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

94
A-

84
C

A-
12

24
-9

7F
E.

Pag. 1/2

APROVADO
7ª Sessão Ordinária - 19/03/2024

M
O

Ç
ÃO

 N
º 7

9/
20

24
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 8
93

/2
02

4
re

ce
bi

do
 e

m
 1

8/
03

/2
02

4
16

:4
6:

01
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 D

an
ie

la
 C

ris
tin

a
 S

ou
za

 B
ra

nc
o

de
 R

os
a

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

94
A-

84
C

A-
12

24
-9

7F
E.

Pag. 2/2